



## Svar på fråga vid KF 2015-02-23

**Frågeställare:** Stefan Hallberg, Sverigedemokraterna (SD)

**Fråga:**

*"Mot bakgrund av vad som ovan framförts så har Sverigedemokraterna följande frågor:*

- *Har Kommunfullmäktige varit delaktig i beslutet vad gäller inköpet av fastigheten på Alstigen ?? Om inte, vad är skillnaden på detta beslut och beslutet rörande inköpet av fastigheten Lärlingen 1 ??*
- *Nyligen fattade Kommunfullmäktige beslut om att utöka avtalet med Migrationsverket från 5 till 7 ensamkommande flyktingbarn. Med tanke på att kommunen enligt tidningsartikeln har ansvar för totalt 25 ensamkommande flyktingbarn så skulle det vara bra med ett klargörande av hur dessa siffror hänger ihop. Intrycket är att kommunen inte har avtal för alla ensamkommande flyktingbarn som man har ansvar för.*

*Hur detta påverkar kostnaderna för kommunen kan besvaras i anslutning till den fråga som ställts tidigare rörande kommunens kostnader för denna verksamhet."*

**Svar:**

Den här frågan består i praktiken av två skilda frågeställningar och svaret blir därför uppdelat i två delar.

Kommunfullmäktige har inte varit delaktig i frågan vilket frågeställaren rimligen redan känner till. Huruvida man kommer att bli det avgörs av styrelsen i AB Vaberget som har att hantera frågan. Bostadsbolaget har, i det avtal som är tecknat med säljaren av aktuell fastighet, skrivit in en klausul. I den anges att köpet fullföljs först efter godkännande av ägaren. Om ägaren inte godkänner köpet så blir det inget köp och handpenningen återbetalas.

Ägaren av bostadsbolaget är AB Vaberget och vid den prövning som görs har styrelsen i Vaberget att besluta om frågan även ska underställas kommunfullmäktige för prövning. En rimlig gissning är att så kommer att ske och frågan kommer i så fall upp på fullmäktiges sammanträde den 30 mars.

När det gäller frågan om antalet ensamkommande barn så finns följande förklaring:

Kommunen har ett avtal om att erbjuda åtta platser i asylboende, främst för att kunna fullfölja det avtal omfattande sju ensamkommande barn som är tecknat. Inflödet av ensamkommande barn ligger mellan 10 och 15 stycken per år. Kommunens ansvar för dessa barn sträcker sig, om de är fortsatt skrivna i vår kommun, fram till 21 års ålder. Det gäller även de som har erhållit permanent uppehållstillstånd, så kallad PUT. Asylboendet är barnens boende fram till att de har eget boende, är placerade i familjehem eller annan typ av boende.

Det är förklaringen till varför sju avtalade ensamkommande barn kan växa till 25.

Peter Lindroth

Kommunstyrelsens ordförande.

